MELGAÇO
Secretaria de

Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br

Memorando nº 035/2023-SEMAD-PMM

Melgaço/PA, 20 de dezembro de 2023.

De:  FRANCISCO PAULO VASCONCELOS FARIAS
Secretário Municipal de Administração

Para: JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS
Prefeito Municipal de Melgaço

Exmº Sr. Prefeito,

CONSIDERANDO, nesta data, a proximidade do encerramento do prazo de vigência do contrato

administrativo nº CPS-001/2021-IL-001/2021-SELIC-PMM-SEMAD;

CONSIDERANDO a necessidade de manter a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDÍCA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA

JURIDÍCA PARA O MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA.

CONSIDERANDO, por fim, que a parte CONTRATADA aquiesceu à nossa intenção de aditivar o

contrato, mostrando-se favorável;

Manifesto, de nossa parte, a necessidade de prorrogar o referido contrato pelos próximos 12

meses, em razão da continuidade dos serviços objetos das obrigações assumidas pelas partes através do

contrato original, especialmente no que se refere à solução de continuidade da prestação dos serviços

contratados, mantido o objeto e demais cláusulas do contrato.

Sem mais, aguardo deferimento.

Respeitosamente,

FRANCISCO PAULO VASCONCELOS FARIAS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 0001/2021

		2024-05-16T10:29:37-0300
	JOSE DELCICLEY PACHECO VIEGAS:91220181234

		2024-05-16T10:29:59-0300
	MUNICIPIO DE MELGACO:04876470000174